

Über mich

Hi! Mein Name ist Patrick Beck (30 Jahre). Seit 12 Jahren im Mediensektor als Webentwickler und Ausbilder tätig. Auf der Suche nach neuen Herausforderungen und Verantwortungen.

Bachelor of Arts (Interactive Media Design), staatlich geprüfter Gestalter, gelernter Mediengestalter (Digital), zertifizierter Projektmanager, Ausbilder.

Kontakt

+49 151 700 30 755

patrickbeck.de
hallo@patrickbeck.de

Am Darmstädter Schloss 11
64823 Groß-Umstadt

Sprachen

Deutsch

Deutsch ist meine Muttersprache. Daher ist lesen, schreiben und verstehen vollkommen gegeben. Durch das Studium ist kam zudem eine akademische Schreibweise hinzu.

Englisch

Lesen, schreiben und verstehen stellt kein Problem dar. Es wurde bereits diverse Präsentationen vor internationaler Jury auf Englisch gehalten.

Interessen



Tauchen



Bouldern



Reisen



Patrick Beck

Programmierung & Interaction Design

Bildung

Hochschule Darmstadt
2015-2019

Bachelor of Arts
Interactive Media Design

Gutenbergschule FFM
2013 - 2015

staatlich geprüfter Gestalter, Ausbilderschein
Fachschule Gestaltung

Berufserfahrung

dynadev GmbH, DA
(ehem. codecastle GmbH, DI)
2016 - heute

Web-Developer (Front- & Backend), Ausbilder
WordPress Template Entwicklung, WordPress Administration, Entwicklung von WordPress-Modulen, Responsiveringung, Automated-Deployment, Projektmanagement, SCRUM, Ausbildung, externe Lehrgänge

Hochschule Darmstadt
2019 - 2020

Lehrbeauftragter/Dozent
Präsentationen vorbereiten, Vorlesungen halten, Projektbetreuung der Studierenden im Studiengang Interactive Media Design

quäntchen + glück, DA
2015 - 2016

Web-Developer (Front- & Backend)
WordPress Template Entwicklung, WordPress Administration, Entwicklung von WordPress-Modulen, Responsiveringung, Automated-Deployment

SDB24, Gießen
20012 - 20013

Web-Developer (Front- & Backend)
Aufbau eines firmeneigenen CMS, Front- und Backend-Programmierung, Bau einer smarten Kaffeemaschine mit einem Raspberry Pi

Key Skills

Professionelle Skills

HTML/CSS	<div style="width: 100%;"></div>
PHP/MySQL	<div style="width: 95%;"></div>
JavaScript	<div style="width: 90%;"></div>
nodeJS	<div style="width: 85%;"></div>
Arduno IDE	<div style="width: 80%;"></div>
Python	<div style="width: 75%;"></div>

Persönliche Skills

Teamarbeit	<div style="width: 100%;"></div>
Präsentieren	<div style="width: 100%;"></div>
Wissen teilen	<div style="width: 100%;"></div>
Mikroelektronik	<div style="width: 95%;"></div>
3D Modelling	<div style="width: 90%;"></div>
Adobe Suite	<div style="width: 85%;"></div>